¹ Multa supra notavimus signo minusculæ crucis (†) typographorum menda. Ex his pauca tantum hic duximus corrigenda : ea nempe quorum vera lectio aut genuina scriptura dubiæ videri possent, aut non sine labore aliquo reperiri. Cætera prudens lector facile restituet.

In sequentibus numeri crassiores paginas, cæteri lineas designant.

750-753), *conferens cum codicibus manuscriptis, e quibus eruit capitulum integrum, de miraculis sancti Marcellini post mortem, quod Mombritio deest. Inde sequentia sumpsimus (= Bo).*

130, 35) digerere] peragere Bo. 36) opere desiderato Bo. 40) declararunt.] *Longius progreditur Prologus Bollandianus, ibique auctor innuere videtur se testes oculos vitae sancti episcopi percunctatum fuisse:* Imo et quos praecipue aetas veteranos pertraxerat; ex quibus nonnulli nonagenos aut fere centenos ducebant annos, una et consona voce id dedere responsi, hunc fuisse ac esse virum, cuius vitam praesens confirmaret gratia virtutum: et non difficile ea in veritate posse consistere, quae corpore indutus fuerit operatus, cum nova semper gesta priscum videantur semper renovare triumphum. *Cetera nullius momenti sunt.* 41) Ebredunensis, et supra: Ebredunensium, sicque deinceps Bo. 48) divino inspiramine Bo. 53) imbutam aratro dominice crucis prosicendo culturam, per diversas mundi partes iactus sancti seminis irrigabant, atque inter immensas alpium Bo. 134, 3) adoratione] admiratione Bo. 4) et in rudi campo Christi novellam frugem infatigabiles Bo. 6) nunc — ritibus] nunquam irritis Bo. 11) sacris] psalmis et Bo. 17) choros] cohors Bo. 24) Eusebium] « *Eusebe fut exilé en 355; il ne revint en Italie qu'à la fin de 362. Je crois que la fondation de l'église d'Embrun doit être placée plutôt dans la seconde partie de son épiscopat que dans la première.* » L. Duchesne, loc. cit. *Decessit sanctus Eusebius a. D. 373.* 23) sacerdotes Ecclesiae Domini per singulas civitates Bo. 25) *De beato Aemiliano episcopo Valentiniensi, cf. L. Duchesne, op. cit., p. 217.* 27) gratia cumulandum Bo. 31) condiscipulo Bo. 32) Diniensium civitati Bo. *Cf. laudatum auctorem, op. cit., 282: « L'église de Digne doit sûrement sa fondation aux deux saints Dominus et Vincentius, mentionnés dans la Vie de saint Marcellin. Mais il n'est pas démon-*

tré qu'ils aient été évêques. » 36) unaque om. Bo. 37) ut inseparabilis — dum tres Bo. 38) Ebreduni Bo. 40) plenitudo. Sed hoc beati viri permissu potius quam suo nisi sunt pr. ausu Bo. 41) alloquitur dicens: Ite — quoniam ipse Bo. 51) pr. dicta] perfidia dictam Bo. 55) ille cum all. provocaret — convivio quem optabat caeteris aggregari fidelibus; primum monuit Bo. 132, 3) Multa sunt quidem — operari, sed si Bo. 7) comminuitur Bo. 23) adornaveris Bo. 24) consecratur Bo. 28) in virtute multa Bo. 34) veredum — properare certat Bo. 39) o filii Bo. 40) vinum — oleum Bo. 47) accinctus — beati viri Bo. 48) Tunc a memorati Sancti p. evolavit Bo. 49) puerum] virum Bo. 55) ne talia repetatis ut ne talia Bo. 56) de preda] venenum Bo. 57) largitio — deberet Bo. 133, 3) consignatos ei veredos Bo. 5) Nam et a demone cuius hoc instinctu Bo. 8) non se] hunc Bo. 10) Qui cum — reniti non potuisset magis nec Bo. 12) ipsa satis torpentibus membris fila vitae laxasset Bo. 19) eloquium hoc ex Bo. sermonem] ignem Bo. 26) late] omnimodis Bo. 27) securi quia quaecumque — impetrasse se gaudeat Bo, qui haec verba intra parentheses includit. 29) manabit Bo. 30) tum] cum Bo. 36) sanitatem morborum Bo. 38) itaque om. Bo. 40) construendum Bo. 41) a civitate — cui Consanctio [al. Cusanctio] Bo. 47) Aut quomodo Bo. 49) Moysi Duci aperuit ut — peregrinam [ingressi] calcarent saxa profundi, et e contrario — demersit, ut populum — consortem condigna l. — praeconia liberarent Bo. 53) per mare Bo. 56) plantis Bo. 57) sustentasti, ut quid possit — persuaderes Bo. 134, 1) quis de] quæsumus Domine Bo. 3) inquit — deo om. Bo. 4) ecce et t. — resupinatusque amnis Bo. 10) sanatae — recipient Bo. 14) octo dies — Mais depositio venerabilium adimpleatur: Quod si quando pascha Bo.

VITA SANCTAE MARIAE AEGYPTIACAE

De origine et genesi textus graeci Vitae sanctae Mariae cuius hic interpretationem habemus, plura annotavit F. Delmas, Remarques sur la Vie de sainte Marie l'Egyptienne (Echos d'Orient, tom. IV, 1900, pp. 35-42); Encore sainte Marie l'Egyptienne (Ibid., tom. V, 1901, pp. 15-17).

Contulimus cum textu edito a Casinensibus, Bibliotheca Casin., III, Florileg., 226-235 (= Ca); pauca tamen inde sumpsimus. Pauciora adhuc accepimus ex recensione H. Rosweydi, Vitae Patrum (Antverpiae, 1615), pp. 382-392 (= Ro), quae a textu Mombri-

tiano nimis recedit.

134, 19) *Prologum habent Ro et Ca, quem om. Mombritius.* 22) Zozimam: qui — haereticus] Zosimam illum in praedicationis erroneae dogmatibus accusatum sectae alterius Ro, om. Ca. 29) in] ex Ca. 30) et ex longinquis ad eius Ca. 41) bene quidem et sicut possibile fuit homini decertasti Ro, bene quidem inter homines certatus es Ca. 43†) quas si vis. 49) namque] et manu Ca. 53) coniunxisti] advenisti Ro, Ca. 55) quidem veni Ro, quidem advenerim Ca. 135, 1) signa magna atque laudabilia Ca,

magnalia et laude digna Ro. 4) nisi — sociando] unusquisque autem semper se respiciendo et sobrietatem servando, atque operando quæ bona sunt, deum sibi propinquum facit Ca, nisi unusquisque attendat semetipsum frequenter, et sobrio intellectu, quod expedit est, operetur, Deum habens cooperatorem Ro. 7) si propter hoc ad nos venire festinasti Ca, si ob hoc venisti Ro. 10) homo] humi Ca, aliter Ro. 18) ut subsistere possent et deo Ca, om. Ro. 20) in deitatis — potentia] in servitio dei Ca, aliter Ro. 22) ieiuniorum præcedentium solemnitate Ca. 23) nullo tempore patefiebat Ca. 26) solum peregrinis sed Ca. 27) quia talis — custodiebatur] Canon autem talis a priscis servabatur temporibus Ro., om. Ca. 28) die prime ieiuniorum ebdomade — iuxta Ca. 33) genua ad senem seque — osculantes — abbati Ca, unusquisque genuflexo publice amplectebatur abbatem Ro. 39) absque veneratione — posponeretur Ca, absque divinis relinquerent solemnibus Ro. 44) Igitur — certabat] Et regulam propriam sibi unusquisque eorum prout poterat statuebat Ca, Canon autem unusquisque sibi ipsi Ro. 46) longe discedentes Ca. 56) præsens] suum Ca. 136, 2) Nam demonstratio hominum infructuosa opera et damnosa adquisit, Tunc Ca *vix clarior*, Illa enim quæ propter homines fiunt, et quæ ut hominibus placeant aguntur, non solum non proderunt

ficientibus, sed et per multa damna efficiuntur agentibus obnoxia Ro. 5) pannum quo Ca. 7) gustando somnum ubicumque eum Ca. 28) fatigiumque Ca. 137, 19) sæculi constabilitate Ca. 138, 16) luxuriosam exigere Ca. 18) adquirem Ca. 19+) egestatem pro. 26) ascensionisque Dominicæ veneranda loca adorare. Tunc respondi Ca, In Ierosolymam omnes ascendant ob sanctæ crucis exaltationem, quæ post aliquot dies solito celebratur Ro. 32) et pro certo nutrire me habent, vel si noluerint, corpus autem meum Ca. 34) voluptatis] voluntatis Ca Ro: ut multos haberem cooperatores in meâ libidinis passione. 139, 12) lumina] limen Ca: 18) limite] *Prob. leg.* limine. 19) militaris — sinebat] militaris acies contra me consisteret; non sinebar Ca. 39) lignum vivificæ crucis. Ecce promitto sanctissima virgo coram deo quem genuisti Ca. 40) sordidis Ca. 43) ac sequar quam demonstraveris salutis viam. Hæc dum dixissem Ca. 140, 2) Ergo] Ego autem Ca Ro. 5) de terris] atrium Ca, de atrio Ro. 37) fide victricem] protectricem Ca, *pro his Ro*: quæ me et in fide sua suscepit. 55) pluvis] *Leg.* pruvis; prunis Ca. 141, 43) tractus] attackus Ca. 142, 55) eius] sanctæ Ca. 143, 16) quærentibus misericordiæ suæ ianuam — et sic plenus dierum atque repletus d. sui voluntate Ca.